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Forbedret vejforbind­
else til Århus havn

Århus Kommune har nu gennemført offent-
lighedsfasen angående den forbedrede vej
adgang til Århus havn ad Marselis Boulevard. 
Bag denne betegnelse gemmer der sig om-
fattende forundersøgelser af trafikmængder 
på kort og lang sigt, konstruktionsprincipper 
m.m. som grundlag for en tunnel under 
Marselis Boulevard som den fremtidige vej
adgang til Århus havn.

I tilknytning til Århus Havns masterplan og 
kommunens plan for De Bynære Havne
arealer besluttede Århus Byråd at udbygge 
den sydlige adgangsvej til havnen. I det om-
fattende VVM arbejde er der undersøgt flere 
alternativer. Resultatet er, at der nu peges 
på en løsning, der principielt består af fire 
sammenhængende etaper.

Fra den nuværende motorvejsafslutning ud-
vides Åhavevej til fire spor med en niveaufri 
forbindelse ved Viby Ringvej. Fra Skander-
borgvej til Strandvejen anlægges en vej-

tunnel under Marselis Boulevard. Marselis 
Boulevard opretholdes som en 4-sporet vej 
i terrænniveau, der afsluttes med en ny for-
bindelse til Strandvejen og Sydhavnsgade. 
Tunnelen fortsætter under Aksel Kiers vej 
med direkte, uhindret adgang til Østhavns-
vej. Dermed vil det være muligt at køre fra 
Sicilien til Østhavnsvej, før man møder det 
første lyskryds.

Tunnelen
Marselistunnellen udformes som en dob-
beltrørstunnel med adskilte trafikretninger 
og med kørebane med to kørespor, hvoraf 
det højre kørespor er afstribet med spærre-
flader og anvendes som nødspor. Tunnelen 
tænkes udført med et rør ad gangen, så
ledes at der i hele byggeperioden mindst vil 
være et spor frit i hver retning. Der udgraves 
først til tunnellens tag og sidevægge. Her
efter etableres tag og vejbelægning ovenpå 
og selve røret udgraves. Alt sammen for at 
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Århus Kommune har besluttet at etablere en 2 km lang 
tunnel under Marselis Boulevard, som forbinder Århus 
havn med det europæiske motorvejsnet. Under forud-
sætning af at planen bliver vedtaget i Byrådet i 2008, 
forventes tunnelen færdig i 2015.
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mindske trafikgenerne mest muligt. Der vil 
blive gjort mest muligt for at opretholde 
trafikken på denne adgangsvej i byggeperio-
den for at mindske generne på kommunens 
øvrige vejnet.

Adgangen ved havnen
Ved havnen vil der skulle laves omfattende 
indgreb i de eksisterende lejemål, da der 
skal være plads til to veje og til både trafik 
til havneområdet og byområdet. Dette skal 
desuden koordineres med udbygningen af 
jernbanen, som er i gang. Det får bl.a. den 
konsekvens, at indkørslen til Multiterminalen 
ventes flyttet til en ny indkørsel via Oliehavns-
vej, der udstyres med en lysregulering.

Brugerne
Århus Kommune har afholdt et velbesøgt 
informationsmøde med repræsentanter for 
de mange daglige trafikanter. På mødet 
fremkom mange gode råd til forbedring af 
projektet, og Århus Kommune indarbejder 
disse, så vidt det er muligt. 

Den kommende proces er, at byrådet sna-
rest vil tage stilling til gennemførelsen af 
hovedforslaget. Under forudsætning af 
denne vedtagelse vil 2008 blive brugt til 
detailbearbejdning herunder udbud af byg-
geriet. Rækkefølgen af de enkelte etaper er 
endnu ikke fastlagt, men arbejdet ventes at 
kunne være afsluttet i 2015.
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Det traditionelle regelsæt for design er 
lagt til side, mens sikkerhed, ydeevne,
komfort og miljøteknologiske hensyn 
byder på afslappende arbejdsdage.
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